Guadalajara I e II respectivamente, independentemente de comparecimento no local do 

sorteio público. 

2.2 – O presente sorteio público tem por objeto a seleção dos candidatos a cadastro 

reserva para o programa denominado Minha Casa Minha Vida – PMCMV, com renda 

familiar mensal bruta limitada R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), na forma da 

Portaria Nº 163/2016, de 06 maio de 2016, do Ministério das Cidades. 

2.3 - Os candidatos que foram enquadrados como oriundos de área de risco e em 

situação de emergência, que totalizam 24 (vinte e quatro) nos dois Empreendimentos,

[...]

inscritos na sede da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, entre os dias 

11/01/2022 à 17/01/2022, conforme os critérios estabelecidos na portaria N.º 

163/2016; pertencentes aos Empreendimentos Guadalajara I e II, respectivamente. 

Serão necessários 145 (cento e quarenta e cinco) cadastros reservas para os dois 

empreendimentos. 

3.2.1 Portanto, no Empreendimento Guadalajara I serão sorteados para cadastro 

reserva 72 (sessenta e dois), sendo: 17 (dezesete) Grupo I, indicação direta em 

decorrência de não atingirem o total de 60% do total de vagas que é de 51, 23 (vinte e